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مسکن

هوا نوردی

بانک 

سکوهای فروش متری مسکن 
غیرقانونی است 

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران هشدار داد: سکوهای 
فروش متری مسکن غیرقانونی است و شهروندان نباید فریب 
کلاهبرداران را بخورند. حســین جنتی افزود: کلاهبرداران 
در حوزه فروش مسکن از هر شگردی به منظور سوءاستفاده 
از شهروندان اســتفاده می کنند. این در حالی است که در 
ســال های ۱۴۰2 و ۱۴۰۳ فقط 25هزار مورد پیش فروش 
مسکن کلاهبرداری شده است. وی خاطرنشان کرد: بحث 
فروش متری مسکن کاملا غیرقانونی است و هرکس به اسم 
سکوهای فروش متری مســکن در حال پیش فروش است، 
به طور قطع قصد کلاهبرداری از مــردم را دارد. پیش از این 
داود بیگی نــژاد، نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک 
تهران نسبت به انجام هرگونه خرید و فروش ملک در قالب 
»مسکن متری« به دلیل نبود زیرساخت ها و نظارت های لازم 
هشدار داد و گفت: امکان به خطرافتادن سرمایه های مردم در 

این شیوه وجود دارد.

توافق با روسیه برای توسعه صادرات 
خدمات مهندسی صنعت هوایی

   حسین پورفرزانه، رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری در 
سفر به مســکو با دیمیتری یادروف، معاون وزیر حمل ونقل 
و رئیس آژانس فدرال حمل ونقل هوایی فدراســیون روسیه 
دیدار و گفت وگو کرد.  این سفر با هدف توسعه همکاری های 
هوایی بین دو کشــور و در ادامه انعقاد توافقنامه دوجانبه در 
حوزه اســتاندارد و صلاحیت پرواز و معاهده مشارکت جامع 
راهبردی ایران و روسیه انجام شد. براساس این توافق طرفین 
با پذیرش استانداردهای هوایی یکدیگر زمینه را برای توسعه 
صادرات خدمات فنی و مهندســی شــرکت های ایرانی به 
روسیه فراهم می کنند. پیش از این، رئیس آژانس حمل ونقل 
هوایی فدرال روسیه با اشاره به تعمیر و نگهداری تعدادی از 
هواپیماهای مسافربری این کشور در ایران گفته بود: کیفیت 
کار شــرکت های ایرانی در این زمینه عالی است. دیمیتری 
یادروف افزود: در چارچوب همکاری ما با سازمان هواپیمایی 
کشوری جمهوری اسلامی ایران، شرکت هواپیمایی ایرفلوت 
روسیه چندی پیش یکی از هواپیماهای خود را برای تعمیر و 

نگهداری به ایران فرستاد و این کار انجام شد. 

پول در بانک ها کمیاب شد

بررسی ها نشان می دهد نقدینگی موردنیاز بانک ها در روزهای 
منتهی به ســال جدید افزایش یافته چرا که حجم درخواست 
اعتباری این نهادها از بانک مرکزی به بالاترین ســطح خود از 
ابتدای امسال رسیده است.  براساس تازه ترین آمار بانک مرکزی 
از عملیات بازار باز تا تاریخ ۱۳ اســفندماه، بانک ها در مجموع 
اعتباری بالاتر از ۳2۰ هزار میلیارد تومان درخواست کرده اند و 
حدود ۸۰ درصد از این درخواست ها مورد تأیید قرار گرفته است. 
افزایش حجم تقاضا طی چندین حراج اخیر و مراجعه بیشــتر 
بانک ها به بازارهای شبانه و بین بانکی، گویای کمبود نقدینگی در 
نظام بانکی است. در این هفته نیز حجم درخواست ها نسبت به 
هفته گذشته بیشتر بوده است. همچنین از اواخر تابستان گذشته 
تاکنون، بانک مرکزی دیگر با تمامی درخواســت های بانک ها 
برای دریافت اعتبار موافقت نمی کند.با اینکه در هفته های اخیر 
موافقت بانک مرکزی با اعطای اعتبار از 25۰ همت فراتر نرفته 
بود، در این هفته این مبلغ افزایش یافت. شماری از کارشناسان 
بر این باورند که این اقدام ریشه در سیاست پولی بانک مرکزی 

برای مهار تورم و کنترل رشد نقدینگی دارد.

حال و روز دلار پس از همتی
  روز گذشته قیمت دلار در بازار غیررسمی 

از کانال 9۰هزار تومان پایین آمد 

ســرانجام قرارداد اجرای آزمایشی طرح انتقال 
ســهمیه بنزین از کارت ســوخت به حســاب 
بانکــی صاحبان خودرو به امضا رســید و البته 
این اتفاق بر میزان ســهمیه و قیمت بنزین اثر 
ندارد. این قــرارداد نه از ســوی وزارت نفت و 
شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی بلکه با 
حضور معاون وزیر نفت و رئیس و یکی از اعضای 
کمیســیون انرژی مجلس بین معاونت حمل و 
نقل شــهرداری تهران و رئیس مرکز نوآوری و 
تعالی کوثر وابســته به دانشگاه تهران در محل 

مجلس به امضا رسید.
به گزارش همشهری، براســاس قانون بودجه 
سال ۱۴۰۴، وزارت نفت مکلف است ۴ ماه پس 
از اجرای قانون نسبت به انتقال سهمیه بنزین از 
کارت سوخت هوشمند به حساب بانکی صاحبان 
خودرو اقدام کند. امضای قرارداد روز سه شنبه 
را شــاید بتوان یک اقدام پیش دستانه مجلس 
دانست و باید منتظر ماند و دید که وزارت نفت 

چه اقدامی خواهد کرد.
موسی احمدی، رئیس کمیسیون انرژی مجلس 
در مراسم امضای قرارداد یادشده گفت: از آنجا که 
این کار برای نخستین بار به صورت آزمایشی اجرا 
خواهد شد باید تحقیقات و کارهای کارشناسی 
لازم پیرامون آن انجام شود و اجرای قانون بودجه 
سال ۱۴۰۴کل کشور مسیر را شفاف  تر می کند 
و جلوی برخی از مســائل و شائبه های پیرامون 

توزیع سوخت در جایگاه ها را خواهد گرفت.
مدیرعامل شــرکت ملــی پالایــش و پخش 

فراورده های نفتی هم گفــت: امیدواریم ظرف 
ماه های آینده، بــا هماهنگی بانــک مرکزی، 
وزارت اقتصاد و سازمان پدافند غیرعامل بتوانیم 
الگوی جدید ســوختگیری مبتنی بر حساب 
بانکی صاحبان خودرو را عملیاتی کنیم. رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس گفت: اگرچه شرکت 
ملی پالایش و پخش برای اجــرای قانون ۴ ماه 
فرصــت دارد اما از اکنون گام نخســت را برای 
اجرای قانون برداشته است و به یقین هم افزایی 
و هم فکری میان دســتگاه ها اهداف مدنظر را 

محقق خواهد کرد. 

طرح آزمایشی بدون ارتباط با قیمت سوخت 
مالک شریعتی، عضو کمیسیون انرژی 
مجلس هم گفت: طرح انتقال ســهمیه 
بنزین از کارت سوخت به حساب بانکی 
صاحبان خودرو آزمایشی اجرا می شود و 
به دلیل آزمایشی بودن می توان روش های 
دیگری را نیز به صورت آزمایشی پیگیری 

کرد اما نکته مهم این است که مردم نباید 
در جریان اجرا دچار مشکل شوند.

 او افزود: با اجرای این روش، مردم سوخت 
مورد نیاز خود را دریافت و همزمان هزینه 

آن از حساب بانکی آنها برداشت خواهد 
شد و انتقال ســهمیه بنزین از کارت 

سوخت به حساب بانکی صاحبان 
خودرو میزان ســهمیه ها و 

قیمت سوخت را تغییر 
نخواهد داد.

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

سخنگوی شرکت آب با اشاره به کاهش چشــمگیر بارندگی ها و افت ۵ درصدی ذخایر 
سدهای کشور، مدیریت مصرف آب را به عنوان یک راهکار ضروری برای مقابله با بحران 
کم آبی بیش از هر زمان دیگری مــورد تأکید قرار داد. ریزش های جوی کشــور از ابتدای 

سال آبی تا ۱۰ اسفند، نسبت به میانگین بلندمدت ۴۲ درصد کاهش داشته است.

 شرکت ملی گاز ایران از افزایش ۶ درصدی مصرف بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 
نســبت به مدت مشــابه پارســال خبــر داد. ۸۶۶ میلیون مترمکعــب گاز طبیعــی در روز 
۱۴بهمن به شــبکه سراســری تحویل شــد که ۷۴ درصد آن بــه بخش خانگــی، تجاری و 

صنایع جزء اختصاص یافته است.

5
درصد

6
درصد

بهزاد رنحبرگزارش
روزنامه نگار

رضا کربلاییسوخت
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد ایران

 ســازمان امــور مالیاتــی پیش نویس 
بخشنامه ای را منتشر کرد که در آن ممکن 
است بدهی مالیاتی شرکت های تولیدی 
مستقر در شهرک های صنعتی که از ناترازی 

برق متضرر شده اند، تقسیط شود. 

رئیس اتاق بازرگانی ایران در پیامی خواستار 
برخورد قاطع دولت با افراد سودجو که حتی 
دست به احتکار مایحتاج مردم می زنند، شد. 
وی همچنین از فعالان اقتصادی خواست تا 
در تقارن بهار قرآن و بهار طبیعت، در قالب 
مسئولیت اجتماعی، بیش ازپیش به معیشت 

گروه های آسیب پذیر توجه شود.

  شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران  اعلام کــرد: در قالب برنامه 
واردات و عرضه بنزین ســوپر، از طریق 
منابع بخش خصوصی، یکی از مکانیزم های 
مدنظر، عرضه این نــوع بنزین از طریق 

بورس انرژی است.

معاون سازمان صنایع کوچک با بیان اینکه 
۶ هزار واحد صنعتی در شــهرک ها راکد 
است، گفت: دو چالش اصلی صنایع کوچک 
تامین نقدینگی و بازار است که بعضا منجر 

به تعطیلی واحدها نیز شده است. 

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران از ذخیره ســازی  ۲۰ هزارتن سیب 
درختی و پرتقال بــرای تنظیم بازار میوه 
شب عید خبر داد و گفت: قیمت ها باید بین 

۱۵ تا ۳۰ درصد زیر نرخ بازار باشد. 

شرکت گاز استان تهران اعلام کرد: تاکنون 
گاز ۵۵۴ واحد خالی از سکنه، ۷۲۶ مرکز 
تجاری و ۲۷۵ دســتگاه دولتی که دمای 
اســتاندارد را رعایت نکرده بودند، قطع 

شده است. 

تخصیص بودجه سال آینده  
مشروط به تکمیل اطلاعات کارکنان شد 

دستگاه های اجرایی کشور که تاکنون اطلاعات نیروهای 
به کارگیری شده به صورت تمام وقت توسط شرکت های 
غیردولتی را تکمیل نکرده اند، فقط تا پایان سال مهلت دارند 
که در »سامانه سایر نیروهای به کارگیری شده« اطلاعات 
نیروهای خود را ثبت کنند، در غیراین صورت بودجه و منابع 

در این خصوص در سال آینده تخصیص داده نخواهد شد.

بازار ارز که در چند ماه اخیر روند صعودی 
داشت، در هفته جاری نزولی شده است و 
روز گذشته قیمت دلار در بازار غیررسمی از 
کانال 9۰هزار تومان پایین آمد. قیمت دلار در 
بازار غیررسمی از اواخر بهمن ماه از 9۰هزار 
تومان عبور کرده بود، امــا از ابتدای هفته 
جاری روند بازار معکوس شده است. به نظر 
می رســد فعلا بازار ارز تحت الشعاع تغییر 
دست فرمان دولت در حوزه سیاست های 
ارزی قرار گرفته اســت؛ چراکه محمدرضا 
عارف، معاون اول رئیس جمهور، اخیرا اعلام 
کرده که سیاست ارز ترجیحی ۲8۵۰۰تومانی 
در سال آینده هم تداوم خواهد داشت. این 
در حالی است که از زمان ارائه لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴، دولت اعلام کرده بود قصد دارد 
ارز ترجیحی کالاهای اساســی را در سال 

آینده ۴۰درصد گران کند 
و به ۳8۵۰۰تومان برساند.

رئیــس کل   همچنیــن 
بانک مرکــزی این هفته 
اعلام کرد که از این پس 
سیاست افزایش نرخ ارز 
خواهد  متوقف  نیمایی 
شــد و بانک مرکزی 
تلاش خواهد کرد ارز 
نیمایــی را در کانال 
مدیریت شــده قرار 
دهد. ایــن درحالی 
اســت که از زمان 
شــروع به کار دولت 

چهاردهم قیمــت ارز نیمایی 
۳۳درصد بالا رفته و از حدود ۵۱هزار تومان 
به ۶8هزار تومان رســیده بود. به غیر از 
کالاهای اساســی، واردات سایر کالاهای 

کشور با ارز نیمایی انجام می گیرد.

گشتی در اقتصاد جهان

استقراض جهانی به رکورد ۱۲.۳ تریلیون دلار می رسد 
براساس برآوردهای مؤسســه رتبه بندی اس اندپی 
گلوبال انتظار می رود اســتقراض دولتی در ســطح 
جهانی، در سال جاری میلادی به رکورد ۱۲.۳ تریلیون 
دلار برســد، زیرا افزایش هزینه های دفاعی و سایر 
هزینه های مربوط به اقتصادهای بزرگ و نرخ های بهره 

بالاتر، موجب افزایش سطح بدهی می شود.

کاهش قیمت ارز در 
مرکز مبادله

 روز چهارشنبه در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، بهای هر اسکناس دلار آمریکا 

به ۷۰ هزار و ۱۱۵ تومان رسید و هر حواله دلار نیز 
۶۸ هزار و ۲۰۶ تومان فروخته شد که در اسکناس 

۱۷تومان و در حواله ۱۶تومان نسبت به روز سه شنبه 
کاهش مشاهده شد.همچنین در بازار معاملات 

اسکناس، هر یورو به ۷۳هزار و ۸۵۸ تومان و 
حواله یورو ۷۱هزار و ۸۴۷ تومان قیمت گذاری 

شد که نسبت به سه شنبه در اسکناس 
۲۴۲تومان و در حواله ۲۳۶تومان 

کاهش دیده شد.

بازگشت دلار به کانال 89هزار تومان
قیمت دلار که در چند روز گذشــته و همزمان با استیضاح وزیر 
اقتصاد حرکت نزولی خود را آغاز کرده بود از صبح چهارشنبه به 
کاهش خود ادامه داد و عصر چهارشنبه به کانال ۸9هزار تومان 
وارد شد. فروشندگان ارز در میدان فردوسی اعتقاد دارند که دلار 
همین روند کاهشی خود را ادامه می  دهد؛ هرچند برخی از این 
افراد همچنان تمایل به پذیرفتن این رقم نداشتند، اما برخی از 
فروشندگان حتی پیشنهاد فروش دلار در کانال ۸۸هزار تومانی 
را هم می دادند. دلار در کانال های تلگرامی هم که معمولا قیمت 
بالاتری نسبت به کف بازار دارند کاهش داشت و دیروز به قیمت 
۸9هزار و 5۰۰تومان رســید. برخی تحلیلگران معتقدند ورود 
بازار ساز همزمان با بالا گرفتن انتقادات از قیمت دلار و استیضاح 
وزیر اقتصاد به خاطر قیمت بالای ارز، این کاهش را باعث شــده 
اســت، اما برخی دیگر معتقدند این ریزش ها مقطعی اســت و 

احتمال بازگشت به کانال های قبلی وجود دارد.

ضرورت بازگشت به سیاست تثبیت
یک اقتصاددان معتقد است اجرای سیاست های تثبیت اقتصادی در 
شرایط فعلی کشور نسبت به آزادسازی نرخ ارز، تصمیمی منطقی 
و ضروری است. آلبرت بغزیان با تأکید بر اینکه اقتصاد کشور نباید 
به عرصه آزمون وخطای سیاســت های جدید تبدیل شود و دولت 
باید با دقت و به صورت تدریجی در این مســیر حرکت کند، گفت: 
سیاست های تثبیت اقتصادی تفاوت اساسی با آزادسازی نرخ ارز 
دارد. در شرایط فعلی نیز کشــور بیش از هر زمان دیگری به ثبات 
اقتصادی نیاز دارد؛ چراکه هیچ کشوری نمی تواند ادعا کند نیازی 
به سیاست های تثبیت ندارد. تثبیت اقتصادی به دنبال ایجاد و حفظ 
ثبات است و اگر این ثبات وجود داشته باشد، باید تقویت شود، اما 
اگر ثباتی در کار نباشد، ابتدا باید آن را ایجاد و سپس به سمت رشد 
اقتصادی حرکت کرد. این کارشناس اقتصادی درخصوص ضرورت 
مداخله دولــت در بازار برای کنترل قیمت هــا گفت: برخی تصور 
می کنند دولت نباید در بازار دخالت کند، اما این دیدگاه نشــان از 

درک نادرست از اقتصاد و بازار است. 

اتخاذ مجدد سیاست تثبیت، 
بازارها را مثل قبل آرام می کند 

یک اقتصاددان با اشــاره به وضعیت 
کنونــی اقتصــاد گفت: سیاســت 
آزادســازی نــرخ ارز و بــه نوعــی 
شــوک درمانی که مورد تأیید برخی 
افراد بود، در شــرایط حساس اقتصاد 
کشــور موفق نبود. رحمان سعادت با 
اشاره به وضعیت کنونی اقتصاد گفت: 
 بانک مرکزی با اجرای سیاست تثبیت 
در 2سال پیش  از این توانسته بود نرخ 
دلار را با وجود حوادث  مختلف سیاسی 
داخلی و خارجی حفــظ کند، اما در 
شرایط کنونی باید در کنار اجرای این 
سیاست در حوزه روابط خارجی نیز 

تصمیمات خوبی اتخاذ شود.

کاهش قیمت سکه در بازار تهران
 روز چهارشنبه با اینکه قیمت اونس طلا در بازارهای جهانی 
به دلیل آغــاز اعمال تعرفه بــر کالاهای کانــادا و مکزیک و 
همچنین جنــگ تعرفه ای بــا چین به ویژه دربــاره قطعات 
کامپیوتری، با ۱5دلار افزایش به 2هــزار و 9۱9 دلار در هر 
اونس رســید، اما به دلیل کاهش قیمــت دلار و ورود آن به 
کانال ۸۰هزار تومانی نرخ طلا و تمام ســکه نیز کاهشی شد.  
چهارشــنبه )۱5 اســفند( با توجه به افزایش قیمت طلای 
جهانی هر قطعه ســکه طرح جدید )امامــی( ۷۴میلیون   و 
۳۰۰ هزار تومان و سکه طرح قدیم )بهار آزادی( ۷۰میلیون و 
۷۰۰هزار تومان فروخته شد که به ترتیب نسبت به معاملات 
روز سه شنبه )۱۴ اسفند( ۴۴۰هزار و ۴۱۰ تومان و ۴۷۶هزار 

و 25تومان کاهش داشت. 

انتقال آزمایشی سهمیه بنزین به کارت بانکی 

قانون چه می گوید؟
براساس قانون بودجه ســال آینده وزارت نفت از طریق شرکت تابعه ذیربط در امور پالایش و 
پخش مکلف است ظرف ۴  ماه از لازم الاجرا شــدن این قانون با همکاری بانک مرکزی امکان 

انتقال سهمیه سوخت از کارت سوخت به کارت بانکی صاحبان خودرو را فراهم کند.

چین اعلام کرد که کسری بودجه خود را 
نزدیک به ۴ درصد تولید ناخالص داخلی 
افزایش می دهد؛ افزایشــی بی سابقه که 
نشــان دهنده تغییر معنادار در سیاست 

چین است. 

قیمت طلا در معاملات آسیایی روز چهارشنبه، 
با افزایش بازدهی خزانه داری آمریکا اندکی 
کاهش یافت و سرمایه گذاران تحولات مربوط 
به تأثیر احتمالی تعرفه های دونالد ترامپ، بر 

تورم و تجارت جهانی را دنبال کردند.

شــرکت خودروســاز آمریکایی تسلا 
در فوریــه، ۳۰ هــزار و ۶88 خودروی 
الکتریکی تولید چین را فروخت که ۴9.۲ 
درصد نسبت به سال قبل کاهش داشت. 
شرکت خودروســازی  بی وای دی   رقیب 

چینی تسلا است.

شرکت خودروسازی »مرســدس بنز« در 
راســتای کاهش هزینه های گسترده تر و 
احیای درآمد، اعلام کرد موافقت شــورای 
کاری خود را بــرای پیشــنهاد بازخرید 
بــه کارکنــان و کاهش افزایــش حقوق 
برنامه ریزی شده به نصف، کسب کرده است. 

 شرکت خودروسازی فورد موتور، ۳۵ هزار 
و ۳۲8 خودرو را به دلیــل معیوب بودن 
چراغ های ال ای دی)LED( در آینه بیرونی 
که ممکن اســت باعث آتش سوزی شود، 

فراخوان خواهدکرد.
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